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  Datum Sichtvermerk 

über    

und    

    

 
 
 
 

 

Zur Behandlung in folgenden Gremien: 
 

Gremium Datum Zuständigkeit  

Gemeinderat 17.12.2018 Entscheidung öffentlich 

 
 

Betrifft:  Neufestsetzung der Eintrittsentgelte im Hallenbad 
Winterlingen 

   

 

Beschlussvorschlag:  Der Gemeinderat beschließt die im Schaubild vorgeschlagenen 
Entgelte. 

 
  

  
 Laib 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kosten/€  

Produkt   Sachkonto        

Haushaltsansatz lfd. Jahr        €  davon für o.g. Maßnahme        € 

Mittel stehen zur Verfügung  

Deckungsvorschlag:       

 
 
 
 
 



- Kämmerei -        Winterlingen, 04.12.2018 
Az.: 572.60 
 
 
 

 
Neufestsetzung der Eintrittsentgelte im Hallenbad Winterlingen 
       
 
 
       
In der Freibadsaison haben wir die verschiedenen Tarife ausgedünnt, da die Vielzahl eine 
echte Hürde bei der Wahl am Kassenautomaten für die Besucher bedeutete.  
Das hat sich bewährt und es wird daher vorgeschlagen die Entgelte im Hallenbad ebenfalls 
übersichtlicher zu gestalten.  
 

 
 
 

Neufassung Hallenbadtarife

                    bisher                       neu

EK DauerK EK DauerK

Erwachsene, Jugendliche über 16 Jahre 3,00 €          25,00 €        3,00 €          25,00 €   

Kinder von 6 bis 16 Jahren 2,00 €          15,00 €        2,00 €          15,00 €   

Familien mit eigenen Kindern
 5,00 €          40,00 €        6,00 €          45,00 €   

Kinder unter 6 Jahre in Begl. Erwachsener -  €            -  €            

bisherige weitere Tarife fallen weg:

Studenten, Azubis 2,00 €          15,00 €        

Behinderte ab 50 % G.d.B. 2,00 €          15,00 €        

Empfänger ALG I, Hartz iV 2,00 €          15,00 €        

Inhaber Landesfamilienpaß auf alle Tarife -50%

Dauerkarte Hallenbad 

(gültig eine Saison) 75,00 €   

Dauerkarte Hallenbad 

(gültig eine Saison) 45,00 €   

Familiendauerkarte Hallenbad

(gültig eine Saison) 100,00 € 

es fällt weg der Tarif für Studenten, Behinderte, Auszubildende Schüler ab 16 Jahren  45,00 €

Erwachsene, Jugendliche über 16 Jahre

Für Familien (max. 2 Erwachsene mit be-

liebig vielen eigenen Kindern bis 16 Jahre

Kinder von 6 bis 16 Jahren
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